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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om kollegier 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

2. behandling 
 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg indledningsvist takke Udvalget for Kultur, Uddannelse, 

Forskning og Kirke for det grundige arbejde med forslaget og for den afgivne betænkning. 

 

Naalakkersuisut kan med tilfredshed konstatere, at Udvalget i enighed indstiller forslaget til 

vedtagelse. 

 

Udvalget glæder sig over, at Naalakkersuisut med ændringsforslaget har lyttet til de barslende 

uddannelsessøgende, studenterrådet Pitaq og udvalgets opfordring til at ændre Inatsisartutlov 

om kollegier.  

 

I forhold til den pressede kollegiekapacitet bemærker udvalget, at Naalakkersuisut i 

Sektorplan for Kollegier fra 2019 har skrevet, at sektorplan er en dynamisk størrelse, og 

opfordrer Naalakkersuisut til at inddrage konsekvenserne af lovændringen i opdateringen af 

sektorplan for kollegier.  Naalakkersuisut tager denne opfordring til efterretning og vil på den 

baggrund løbende følge udviklingen. 

 

Udvalget bemærker ligeledes, at Naalakkersuisut fra 2024 nedsætter bevillingen til leje af 

kollegiekapacitet med 50 %. Det er udvalgets forståelse, at dette sker på grund af 

færdiggørelse og ibrugtagning af nye kollegier. Naalakkersuisut vurderer, at færdiggørelse og 

ibrugtagning af nye kollegier vil mindske behovet for ekstern leje af kollegiekapacitet. 

Naalakkersuisut følger behovet for kollegiekapacitet, også når de nye kollegier bliver taget i 

brug. 

 

Udvalget bemærker, at Naalakkersuisut har orienteret om, at Naalakkersuisut endnu ikke har 

udfærdiget bekendtgørelse vedrørende anvisnings- og prioriteringskriterier, men er gået i 

gang med det. Udvalget ønsker at blive orienteret senest umiddelbart efter bekendtgørelsens 

kundgørelse. Naalakkersuisut tager dette til efterretning og vil sørge for at orientere udvalget 

når bekendtgørelsen er kundgjort.  

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til overgang til tredjebehandling 

med henblik på vedtagelse. 

 

 

 


